

**MIEJSKIE CENTRUM OŚWIATY  
W TYCHACH**

Al. Piłsudskiego 12, 43-100 Tychy  
Tel. 32/32 32 400, fax 32/32 32 403  
e-mail: mco@mco.tychy.pl

Tychy, dn. 23.06.2017 r.

MCO.261.8.2017

**WYKONAWCY**

Dotyczy: odpowiedzi na pytania w sprawie treści SIWZ

Szanowni Państwo,

w związku z ogłoszeniem postępowania na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa sprzętu informatycznego dla placówek oświatowych miasta Tychy” informujemy, iż w dniu 22 czerwca 2017 r. do Zamawiającego wpłynęło zapytanie o udzielenie odpowiedzi na zadane pytania.

**Pytanie 1**

Zgodnie z formularzem ofertowym w załączniku nr 1 Zamawiający wymaga podania wyłącznie ceny jednostkowej brutto oraz ceny brutto nie uwzględniając ceny jednostkowej netto oraz ceny oferty netto. Wskazanie wyłącznie ceny jednostkowej brutto oraz samej ceny oferty brutto nie uwzględniając ceny oferty netto oraz stawki podatku VAT często przysparza Zamawiającym wielu problemów, ponieważ nie wiadomo czy produkt został właściwie opodatkowany. Aby uniknąć sytuacji, w której nieuczciwi Wykonawcy naliczają nieodpowiednią stawkę podatku VAT w ofercie uprzejmie prosimy o zmianę tego wymogu wg poniższej tabelki. Dzięki takiej zmianie oferta będzie bardziej przejrzysta w celu jej prawidłowej oceny i będzie wiadomo jaką stawkę podatku VAT przyjął określony Wykonawca.

**SZCZEGÓŁY OFERTY**

LP	POZYCJE ZAMÓWIENIA	ILOŚĆ SZTUK	CENA JEDNOSTKOWA NETTO	CENA OFERTY NETTO (iloczyn kolumny 3 i 4)	PODATEK VAT (w %)	CENA OFERTY BRUTTO (suma kolumny 5 i 6)
1	2	3	4	5	6	7
1.	A - przenośny komputer osobisty –laptop	7				
2.	B - projektor multimedialny	17				
3.	C - tablica interaktywna dotykowa	18				
4.	D - wizualizer	37				
5.	E - zestaw głośników 2.1	13				

Łączna cena oferty brutto : .....

Słownie: .....

## **Odpowiedź**

Zamawiający, prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, nie jest zobowiązany żądać wskazywania stawek podatku VAT. Zamawiający żąda przedstawienia wyłącznie cen brutto, bowiem wyłącznie ceny brutto podlegają ocenie Zamawiającego. Stawkę podatku VAT wykonawca rozlicza samodzielnie na etapie realizacji zamówienia, przy dokonywaniu czynności podlegających opodatkowaniu podatkiem VAT i wystawianiu faktur Zamawiającemu.

## **Pytanie 2**

Zgodnie z formularzem ofertowym Zamawiający wymaga podania wyłącznie ceny jednostkowej brutto oraz ceny brutto, w ogóle nie uwzględniają ceny netto. Tak przygotowane oferty częstokroć nie zawierają podatku VAT bądź zawierają błędną stawkę podatku, aby mieć tylko jak najniższą cenę brutto. W tej sytuacji ciężko jest zweryfikować jaką stawkę podatku VAT przyjął określony Wykonawca. Część sprzętu może zostać objęta stawką podatku VAT 0%, a część wyłącznie 23% stawką VAT. W związku z tym nasuwa się pytanie jaką stawkę podatku VAT mają przyjąć Wykonawcy przygotowując ofertę 0% czy 23% ? Prosimy o sprecyzowanie.

## **Odpowiedź**

Wykonawca zobowiązany jest stosować stawkę wynikającą z prawa podatkowego. Zamawiający nie jest uprawniony do określenia tej stawki

**W związku z powyższym Zamawiający nie zmienia terminu składania i otwarcia ofert.**

**Termin składania ofert : 29.06.2017 r. godzina 10:15;**

**Termin otwarcia ofert : 29.06.2017 r. godzina 10:30.**

z up. DYREKTORA  
Miejskiego Centrum Oświaty w Tyńcach  
*mgr Krystyna Solarek*  
Zastępca Dyrektora  
Miejskiego Centrum Oświaty w Tyńcach